
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НАРОВАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕНЬГУШЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИМОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

«28» декабря 2024 года № 85

О Плане работы ревизионной
комиссии Нароватовского сельского поселения
Теньгушевского муниципального района
на 2025 год

Руководствуясь статьей 28 Устава Нароватовского сельского поселения
Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия, в целях контроля за
исполнением бюджета Нароватовского сельского поселения, соблюдения установленного
порядка подготовки и рассмотрения проекта бюджета Нароватовского сельского
поселения, отчета о его исполнении, а так же в целях контроля за соблюдением
установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в
муниципальной собственности Нароватовского сельского поселения, в соответствии с
Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в РФ», Совет депутатов Нароватовского сельского
поселения Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы ревизионной комиссии Нароватовского
сельского поселения Теньгушевского муниципального района на 2025 год.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава Нароватовского сельского поселения
Теньгушевского муниципального района
Республики Мордовия Т.Г.Буртасова



УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов

Нароватовского сельского поселения
Теньгушевского муниципального района

от «28» декабря 2024 г. № 85

План работы ревизионной комиссии Нароватовского сельского поселения
Теньгушевского муниципального района на 2025 год.

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения
мероприятия

Основание для включения
мероприятия в план

1. Контрольные мероприятия
1.1. Проверка законности и эффективности

использования бюджетных средств,
направленных на реализацию мероприятий по
оснащению (обновлению материально-
технической базы).

Январь -
декабрь
2025 года

п. 5 Положения о
Ревизионной комиссии
Нароватовского сельского
поселения Теньгушевского
муниципального района
Республики Мордовия
(далее – Положение о
Ревизионной комиссии)

1.2. Проведение внеплановых проверок по
поручениям Совета депутатов
Нароватовского сельского поселения и/или
главы администрации Нароватовского
сельского поселения

в указанные
поручением

сроки

п. 5 Положения о
Ревизионной комиссии

2. Экспертно-аналитические мероприятия
2.1. Оперативный контроль за исполнением

бюджета Нароватовского сельского
поселения в 2025 году с подготовкой
квартального заключения

В течении
2025 года

п.1
Положения о
Ревизионной комиссии

2.2. Экспертиза проекта бюджета Нароватовского
сельского поселения на 2026 год и плановый
период 2027 и 2028 годов

ноябрь-
декабрь
2025 года

п. 2
Положения о
Ревизионной комиссии

3. Организационное обеспечение деятельности
3.1 Подготовка ответов на поступающие запросы

и обращения по вопросам, входящим в
компетенцию Ревизионной комиссии
Нароватовского сельского поселения

В течении
2025 года

п. 5
Положения о
Ревизионной комиссии

3.2 Контроль за принятием мер по устранению
выявленных Ревизионной комиссии
Нароватовского сельского поселения
нарушений и недостатков, за исполнением
представлений и предписаний

В течении
2025 года

п. 5
Положения о
Ревизионной комиссии

3.3. Разработка и утверждение нормативных
документов, регламентирующих деятельность
ревизионной комиссии

В течении
2025 года

п. 5
Положения о
Ревизионной комиссии

3.4. Ведение делопроизводства и осуществление
документооборота В течении

2025 года

п. 5
Положения о
Ревизионной комиссии

3.5. Участие в заседаниях представительного
органа муниципального образования, его

В течении
2025 года

п. 5
Положения о



комиссий и рабочих групп, при главе
муниципального образования

Ревизионной комиссии

3.6. Подготовка информации о результатах
проведенных контрольных и экспертно-
аналитических мероприятий

В течении
2025 года

п. 5
Положения о
Ревизионной комиссии

3.7. Подготовка плана работы Ревизионной
комиссии Нароватовского сельского
поселения на 2026 год

декабрь
2025 года

п. 5
Положения о
Ревизионной комиссии


	 СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 
	НАРОВАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ТЕНЬГУШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

